ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                       №     -П-А
                                                                                                                 Экз. №____

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

от 22.12.2022 № 613-П-А

На основании решения Совета депутатов муниципального образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  от  07.12.2022  №46/1  «О  бюджете
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в  муниципальную программу «Развитие информационного
общества,  использование  информационных  и  телекоммуникационных
технологий,  снижение  административных  барьеров,  оптимизация  и
повышение  качества  предоставления  муниципальных  услуг  органами
местного  самоуправления  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской области  в  2023-2025 годах»,  утверждённую  постановлением
администрации муниципального образования «Сурский район» от 22 декабря
2022 г. № 613-П-А «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
информационного  общества,  использование  информационных  и
телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества  предоставления  муниципальных услуг
органами местного самоуправления муниципального образования «Сурский
район»  Ульяновской  области  в  2023-2025  годах»  (далее  –  муниципальная
программа) следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной программы  строку  «Объемы
финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
по источникам и
срокам

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое
обеспечение  реализации  муниципальной  программы на
2023-2025 годы составляет 4167,619 тыс. рублей, из них:
- 4167,619 тыс. рублей - за счёт бюджетных ассигнований
муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской области.
В том числе по годам реализации:

2

- в 2023 году –1280,619 тыс. рублей;
- в 2024 году –1466,0 тыс. рублей;
- в 2025 году –1421,0 тыс. рублей.

»;
1.2.  Раздел  5  муниципальной  программы изложить  в  следующей

редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Получателем  и  распорядителем  средств  бюджета  муниципального
образования «Сурский район» по отдельно взятому мероприятию Программы
является соответствующее структурное подразделение.

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации  муниципальной  программы  на  2023-2025  годы  составляет
4167,619 тыс. рублей, из них:

-  4167,619  тыс.  рублей  -  за  счёт  бюджетных  ассигнований
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
- в 2023 году –1280,619 тыс. рублей;
- в 2024 году –1466,0 тыс. рублей;
- в 2025 году –1421,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования Программы могут быть уточнены

и перераспределены между обозначенными задачами в ходе ее реализации.
Сведения  о  распределении  объемов  финансирования  представлены  в

Приложении 2 к Программе.»;
1.3.  Таблицу  «Финансирование  Программы  по  годам»

приложения №  2  к  муниципальной  программе  изложить  в
следующей редакции:

« Финансирование Программы по годам

№
п/п

Мероприятие

Объем финансирования
МУ «Управление делами»

администрации МО
«Сурский район»

(тыс. руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Оплата услуг мобильной связи и мобильного
Интернета

30,0 30,0 30,0

2. Обеспечение функционирования справочно- правовой
системы "Консультант плюс"

110,745 148,0 145,0

3. Приобретение компьютеров, оргтехники, средств
видеоконференцсвязи

104,737 200,0 200,0

4. Обслуживание программы 1С Бухгалтерия 28,706 26,0 40,0
5. Затраты на ремонт и обслуживание компьютерной

техники и оргтехники ( в т.ч. приобретение и заправка
картриджей для принтера, LAN кабелей  и пр.)

65,810 70,0 70,0

6. Услуги связи, в т.ч. пользование сетью Интернет 792,736 820,0 820,0

3

7. Обучение 1 специалиста по технической защите
информации

0,0 30,0 30,0

8. Обслуживание программы АРОС 16,0 16,0 16,0
9. Развитие системы электронного документооборота.

Вовлечение в систему электронного
документооборота других учреждений (программное
обеспечение СБИС)

5,1 26,0 30,0

10. Приобретение лицензионных программных продуктов 38,5 40,0 40,0
11. Консультационные и информационные услуги 13,285 0,0 0,0

12. Установка и настройка средства антивирусной защиты
Dr.Web Enterprise Security Suite на объекте
вычислительной техники  и оценка эффективности
защиты (защищенности) информации от утечки по
техническим каналам и от несанкционированного
доступа на объекте информатизации – объекте
вычислительной техники

75,0 0,0 0,0

ИТОГО: 1280,619 1466,0 1421,0
 ».

    2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                 Д.В.Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области

от 22.12.2022 № 613-П-А»

     Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  «О
внесении  изменений  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от 22.12.2022 № 613-П-А»
разработан  на  основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», с целью приведения в соответствии с бюджетом муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области.

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект постановления разработан: Батраковой Надеждой Владимировной
–  начальником  отдела  информатизации,  телекоммуникации  и  защиты
информации МУ «Управления делами» администрации МО «Сурский район»,
тел.: 2-22-00.

Начальник отдела информатизации,
телекоммуникации и защиты
информации МУ «Управления делами»
администрации МО «Сурский район»                                        Н.В. Батракова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области

  от 22.12.2022 № 613-П-А»

          Представленный проект  постановления  администрации МО «Сурский
район»  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области      от
22.12.2022  №  613-П-А»  требует  выделения  денежных  средств  из  бюджета
муниципального образования «Сурский район».

Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации муниципальной программы на 2023-2025 годы составляет 3 922,522
тыс. рублей, из них:

- 4167,619 тыс. рублей - за счёт бюджетных ассигнований муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области.

В том числе по годам реализации:
- в 2023 году –1280,619 тыс. рублей;
- в 2024 году –1466,0 тыс. рублей;
- в 2025 году –1421,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования Программы могут быть уточнены и

перераспределены между обозначенными задачами в ходе ее реализации.

Начальник отдела информатизации,
телекоммуникации и защиты
информации МУ «Управления делами»
администрации МО «Сурский район»                                        Н.В. Батракова

	«
	»;
	Глава администрации
	муниципального образования
	«Сурский район» Д.В.Колгин